
 

 
 

 

 
GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA 

 

       Licitación Pública Estatal No. CE-926049950-E1-2016 Y CE-926049950-E2-2016 

(Únicamente pueden participar personas de nacionalidad mexicana, con domicilio fiscal dentro del territorio del Estado de Sonora) 
      
 

En observancia a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134, y de conformidad con lo que establece la 
normatividad estatal en materia de obra pública y servicios relacionados, el Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del 
Estado de Sonora convoca a las personas físicas o morales con experiencia, capacidad técnica y económica suficiente, a participar en la 

Licitaciones Públicas de carácter estatal de conformidad con lo siguiente: 
 
LICITACION NUMERO CE-926049950-E1-2016 RELATIVA A: PAVIMENTACIÓN ACCESOS PRINCIPALES DE LA CLINICA HOSPITAL 
NOGALES, EN NOGALES SONORA. 

Costo de las bases en 
ISSSTESON o a través 
de Institución Bancaria 

HSBC. 

Visita de Obra 
Fecha Límite para 

adquirir bases 
Junta de aclaraciones 

Presentación y apertura de 
proposiciones 

$ 3,000.00 (Son: Tres Mil 
Pesos 00/100M.N.) 

18 de enero 2016 
a las 09:00 Horas 

19 de enero de 2016 
14:00 horas 

19 de enero de 2016 
09:00 Horas 

25 de enero de 2016 
09:00 Horas 

 
Plazo de Ejecución Inicio Terminación 

Capital Contable Mínimo 
Requerido 

90 Días Naturales 02 de febrero de 2016 01 de mayo de 2016 1´000,000.00 

  La claves, conceptos, unidades y cantidades, se especifican en el catalogo de conceptos de las presentes bases. 
 

LICITACION NUMERO CE-926049950-E2-2016 RELATIVA A: REMODELACIÓN DE LA CASA CLUB DEL JUBILADO Y PENSIONADO 
ISSSTESON, EN HERMOSILLO SONORA. 

Costo de las bases en 
ISSSTESON o a través 
de Institución Bancaria 

HSBC. 

Visita de Obra 
Fecha Límite para 

adquirir bases 
Junta de aclaraciones 

Presentación y apertura de 
proposiciones 

$ 3,000.00 (Son: Tres Mil 
Pesos 00/100M.N.) 

18 de enero 2016 
a las 11:00 Horas 

19 de enero de 2016 
14:00 horas 

19 de enero de 2016 
11:00 Horas 

25 de enero de 2016 
11:00 Horas 

 
Plazo de Ejecución Inicio Terminación 

Capital Contable Mínimo 
Requerido 

180 Días Naturales 02 de febrero de 2016 30 de julio de 2016 2´000,000.00 

  La claves, conceptos, unidades y cantidades, se especifican en el catalogo de conceptos de las presentes bases. 
 

1. Para cubrir los compromisos objeto de las presentes licitaciones se cuenta con recursos estatales, autorizados por la  Subdirección de 
Finanzas del ISSSTESON mediante oficio No. SDF/002/2016 y SDF/003/2016 de fecha 06 de enero del año 2016. 

2. Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta en Internet: https://compranet.funcionpublica.gob.mx  o bien en: la oficina 
del Departamento de Adquisiciones de ISSSTESON en Blvd. Hidalgo No. 15, Col. Centro, Segundo Piso, Edificio ISSSTESON  en Hermosillo, 
Sonora, con horario: de Lunes a Viernes de 9:00 horas a 14:00 horas.  

3. La forma de pago para de las bases será únicamente en la Institución bancaria HSBC antes de la fecha límite para la inscripción o compra de 
bases.  

4. La visita al sitio donde se proyectarán los trabajos será en los lugares que se detallan en las bases de licitacion.  
5. La Junta de Aclaraciones se llevara a cabo en las oficinas de la Sala de Juntas de la Dirección General de ISSSTESON, ubicada en Blvd. 

Hidalgo No. 15, Col. Centro, Segundo Piso Edificio ISSSTESON en Hermosillo, Sonora. 
6. La apertura de proposiciones será presencial y se llevara a cabo en las oficinas de la Sala de Juntas de la Dirección General de 

ISSSTESON, ubicada en Blvd. Hidalgo No. 15, Col. Centro, Segundo Piso Edificio ISSSTESON en Hermosillo, Sonora. 
7. No se otorgará anticipo. 
8. El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: español.  
9. La moneda en que deberán cotizarse las proposiciones será: peso mexicano. 
10. El contrato que se celebre será a Precio Unitario y Tiempo Determinado. 
11. No se podrán subcontratar partes de la obra.  
12. Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser 

negociadas 
13. Se invita a la Oficialía Mayor y a la Contraloría del Estado de Sonora para que participen en los actos de la presente licitación.  
14. Se invita a la ciudadanía en general para que participe y se registre como observador en los actos de presentación y apertura de propuestas y 

fallos, registrando por lo menos hasta 48 horas antes de los mismos en la oficina de la Convocante. 
 

Hermosillo, Sonora, a 11 de enero del 2016 

 
 

LIC. HECTOR MANUEL MORAN OCHOA 
REPRESENTANTE LEGAL DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD Y  

SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DE ESTADO DE SONORA 

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/

